ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ ПО НЕДОПУЩЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ
КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ COVID-19 НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ГОРНЫЙ УЛУС"

РЕШЕНИЕ № 94

с.Бердигестях 17 января 2022 г.

Заслушав информации и обменявшись мнениями, оперативный штаб по
недопущению распространения коронавирусной инфекции COVID-19 на
территории муниципального района "Горный улус", РЕШИЛ:

1. Главам муниципальных образований:
1) Минимизировать количество командировок внутри, вне района и за

пределы Республики Саха (Якутия).
Срок - с 17 января 2022 г. до особого распоряжения
2) Допускать к работе на рабочих местах сотрудников, выезжавших за

пределы республики в период отпусков, при наличии отрицательного ПЦР-теста,
полученного не ранее 48 ч.

Срок - с 17 января 2022 г. до особого распоряжения
3) Взять на особый контроль организацию мероприятий по вакцинации и

ревакцинации против коронавирусной инфекции (COVID-19), против гриппа
подведомственных организаций и населения.

Срок - с 17 января 2022 г. до улучшения эпидемиологической ситуации
4) Усилить контроль за обязательным отстранением от нахождения на

рабочем месте лиц с повышенной температурой или признаками ОРВИ.
Срок - с 17 января 2022 г. до улучшения эпидемиологической ситуации
5) Рекомендовать перевести на дистанционный режим исполнения

должностных обязанностей не менее 50% численности работников, в первую
очередь лиц старше 60 лет, хроническими заболеваниями, имеющих медицинский
отвод от вакцинации против коронавирусной инфекции.

Срок - до 21 января 2022 г.
6) Принять меры по формированию резерва дезинфицирующих средств,

средств индивидуальной защиты и лекарственных препаратов в медицинском
учреждении.

Срок - до 21 января 2022 года
7) Организовать проведения спортивного тренировочного процесса с

соблюдением всех сантиарно-эпидиомологисеких требований Роспотребнадзора и
Методической рекомендации МР 3.1/2.1.0184-20 "Рекомендации по организации
работы спортивных организаций в условиях сохранения рисков распространения
COVID-19", а также осуществлять допуск граждан при предъявлении сертификата
вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
подтверждаемых QR-кодом.

Срок - с 17 января 2022 г. до улучшения эпидемиологической ситуации